2022年7月1日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

株式会社アドバンストテクノロジー社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社アドバンストテクノロジー（以下、「アドバンストテクノロジー社」という。）の株式の全

部を取得する旨の株式譲渡契約を締結し、同社を子会社化することといたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。なお、本件は、東京証券取引所の適時開示における軽微基準に該当するため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

1. 株式取得の理由

アドバンストテクノロジー社は、機械工学系/流体工学系、そして電磁力学系等アプリケーション・ソフトウェア

を産業用機器・電気機器を中心とした製造業向けに提供するCAEトータル・ソリューション・プロバイダーとして国

内で事業を展開しております。

当社は、アドバンストテクノロジー社の磁場解析・流体解析等のスキルノウハウを活用することで当社グループ全

体で自動車業界の EV 化の流れに対応し、グループシナジーを高めながらビジネス拡大を実現することを想定してお

ります。

2. 異動する子会社（アドバンストテクノロジー社）の概要

(1) 名 称 株式会社アドバンストテクノロジー

(2) 所 在 地 東京都品川区東五反田1-8-13 五反田増島ビル3F

(3) 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 宮崎 喜一郎

(4) 事 業 内 容

1. コンピュータソフトウェアの設計、開発に関する受託の業務

2. コンピュータシステムの設計並びにコンサルタントの業務

3. コンピュータデータ入力並びにデータ作成に関する受託の業務

4. コンピュータソフトウェア並びにコンピュータ機器の販売の業務

5. コンピュータソフトウェア並びにコンピュータ機器に関する書籍の出版および

販売の業務

6. 上記各号に付帯する一切の業務

(5) 資 本 金 50,000千円

(6) 設 立 年 月 日 1984年12月

(7) 大株主及び持株比率
宮崎 喜一郎 80％

自社株式  20％

(8)

上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はございません。

(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財務状況 （単位：千円）

 決 算 期 2019年9月期 2020年9月期 2021年9月期

 純 資 産 17,768 19,044 14,488

 総 資 産 68,548 92,821 91,256

 売 上 高 252,793 205,716 212,721

 営 業 利 益 23,000 ▲711 ▲7,160

 経 常 利 益 23,174 2,031 ▲4,556

 当 期 純 利 益 17,871 1,276 ▲4,556

3. 株式取得の相手先の概要

当社が株式を取得する相手先は、宮崎喜一郎氏、およびアドバンストテクノロジー社となります。

4. 取得株式数、所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数
1,000株

（議決権の数：1,000個）

(3) 異動後の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権の所有割合：100％）

（注）取得価額については、当事者間の契約により非開示としておりますが、ディスカウンテッド・キャッシュ・フロー法

による株式価値算定結果を当社にて精査し、相手方との協議の上、決定いたしました。

5. 日程

(1) 契約締結日 2022年7月1日

(2) 株式譲渡実行日 2022年7月5日

6. 今後の見通し

本件株式取得が当社の連結業績見通しに与える影響は軽微であります。

以 上